



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් නියත හැටියකට තෘතීයයෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සොයා ගන්නා විට සම්පූර්ණයෙන්ම ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිලිය හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්ද්‍රජායන්තරයට පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් නියත හැටියකට තෘතීයයෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සොයා ගන්නා විට සම්පූර්ණයෙන්ම ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිලිය හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MOHAPPU ARACHCHIGE alias KALAHE ARACHCHIGE JAMES alias JUANIS alias WILLIAM (habitual criminal No. 789, Colombo); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, whilst being a convict at large on license and residing at Kotahena on May 12, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant and cooly; age, 23 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, fairly regular; eyes, black, oval; hair, black, curly, cut short; moustaches, scanty; has a scar on left forearm, a scar on right arm, a scar on left knee, and several fleshy scars on back; birthplace, Ratnapura town; general residence, Kotahena, Colombo; single; brother, Padrick of Ratnapura; uncle, Anthony of Ratnapura; is well known to P. S. 1,053 J. J. Muller and to P. C. 1,202 Usup Sarrie and P. C. 1,155 Gabriel Appu. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,837 for his arrest.

C. SILVA alias BARTEN MARSDEN; charged with forgery at Matale on May 21, 1901; is a Burgher; religion, Roman Catholic; age, 32 years; height, about 5 ft. 11 in.; make, thin; complexion, fair; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, cropped; slight moustaches; slightly stoops when walking; birthplace and general residence, Colombo; haunts all over Ceylon; married; mother, Mrs. Marsden, Colombo; is well known to Messrs. Alwis, Gould, Sanmugam, and some others of Matale. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 18,872 for his arrest.

KURAGODAGE ERNOLIS; charged with cattle stealing and causing hurt with knife at Gonadeniya on May 29, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; nose, prominent; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, long, tied in a knot; moustaches and beard, just growing; a scar below right eyebrow and a transient scar on left thigh; birthplace, Nagoda, Gangaboda pattu, Galle District; general residence, Kitulampitiya; haunts Ometa, Four Gravets, Mattake, and Poddivala, Bentota-Walallawiti korale, and Habarakada, Hinidum pattu; keeps a mistress at Kuruppana in Gangaboda pattu; father, Gurugodage Juan; brothers, Kurugodage Udaris, Endoris, and Allis; brother-in-law, Don Carolis Silva, Police Officer of Kepitiyagoda; elder sister, Kurugodage Punchihamy of Kitulampitiyagoda; is well known to the Police Officer of Nagoda and to the Constable Arachchi of Mapalagama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,688 for his arrest.

AMARASINHAGE PUNCHI SINNO alias BEBI PERERA; charged with house-breaking at Depanama in Palle pattu of Salpiti korale on June 22, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no employment; age, about 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; well made; complexion, light brown; nose, straight; teeth, well set; eyes, round, rather brownish; hair, black, rather curly, tied in a small knot; wears moustaches; beard, cut short; has a cut mark on forehead; birthplace, Kottawa in Hewagam korale, No. 496; general residence, Siddamulla, No. 587, Udugaha pattu, Salpiti korale; haunts Siddamulla, Depanama, Kottawa, Piliyandola, and Talawatugoda; keeps a mistress in Depanama and another in Siddamulla; brother, An Hami at Rukmale, No. 497; friend, Ambegodage Carolis of Talawatugoda; has also friends in Ratmalana; is well known to the Police Vidanes of Kottawa, Depanama, and Polwatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,029 for his arrest. This accused was in jail before and discharged about eighteen months ago.

AMBEGODAGE SINNAPPU; charged with house-breaking at Depanama in Palle pattu of Salpiti korale on June 22, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 38 years; height, about 4 ft. 6 in.; well made, complexion, dark; nose, rather bent to a side; teeth, well set; eyes, black, round, rather sunken; hair, black, curly, and tied in a knot; wears moustaches and beard; stoops when walking; chest, hairy and rather low; birthplace, Talawatugoda in Hewagam korale; general residence, Talawatugoda since eight months, was residing in Erawwala for about eight years; haunts Depanama, Erawwala, Kalubowila west, Hokandara, and Kottawa; married; wife and children living in his father's house at Talawatugoda; father, Hendappu, and brother, Carolis, both of Talawatugoda; cousin, Ambegodage Carolis of Kalubowila west; relations, Weliwattege family in Erawwala; friend, Weraage Carolis Appu of Hokandara; is well known to the Police Vidanes of Kottawa, Talawatugoda, Erawwala, Depanama, Polwatta, and Maharagama. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,029 for his arrest.

RANASINGHARACHCHIGE SINNO APPU alias SIMAN PERERA; charged with house-breaking at Depanama in Palle pattu of Salpiti korale on June 22, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly (occasionally); age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, small; mouth, rather long; teeth, large; gums, wasted; eyes, black, oval; hair, black, thick, tied in a knot; wears moustaches; beard on chin long (imperial); face, small, long; birthplace and general residence, Kottawa in

Hewagam korale ; haunts Dampe, Erawala, Depanama, Mattegoda, Moraketiya junction, and Aturugiriya ; keeps a mistress in Kottawa ; brother, at Kottawa ; brother's daughter at Dampe ; uncle at Erawwala ; friends, Mattegoda Hadia at Mattegoda and Avis of Aturugiriya ; is well known to the Police Vidanes of Kottawa, Kalalgoda, Depanama, and Polwatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,029 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DRIPPED on June 23, 1901, from a carriage between Uplands and Skinner's road south : the handle of a carriage lamp. Owner, Mrs. Bostock, Uplands.

LOST OR STOLEN.

On June 14, 1901, from the 6.4 P.M. train between Hatton and Gampola : 1 six-chambered British self-acting bull-dog revolver. Owner, L. Chas. Edirisingha, Atagala estate, Gampola.

STOLEN.

On June 14, 1901, from Mahawella estate, Gampola : a black cow ; aged, 12 years ; one of the horns bent and the other short ; big with calf (six months) ; brandmarks cancelled. Owner, Muttusamy Kangany, Blackwater, estate.

On or about June 18, 1901, from a kitchen at Nilambe estate, Galaha : 1 open-faced German silver watch with three scratches " III " thus on the inner part of the lid and 1 German silver chain. Owner, Muttusamy, appu, Nilambe estate.

On June 18, 1901, from the remains of late Solomon Fernando of Beruwala at the Planters' Ward, General Hospital, Colombo : a gold ring, plain. Owner, Mrs. Solomon Fernando, Beruwala, Kalutara.

On June 19, 1901, from a workshop, at No. 43, Galle road, Kollupitiya : a Geneva silver watch (open-faced) bearing trade mark "a horse and a rider," "hint rubies" on back of the lid, bears No. 126,315. Owner, G. H. W. Perera, Dehiwala.

On June 19, 1901, from a house at Barnes place : 1 pair of scissors, 4 white metal buttons, 1 cotton banian, 1 towel, 2 door keys, 1 Nondescript Club sash. Owner, Mr. Bawa, Barnes place, Cinnamon Gardens.

On June 19, 1901, from a house at Patingama : 2 silver chains, 4 pair of gold earrings (kadukkan), 4 pairs of silver bangles, 2 gold koppu, 2 gold onnapoo, 2 gold maladoo, 1 gold nose ornament (mukuttie), 1 gold necklace of 8 beads, 1 large gold necklace, 1 gold ring, 1 silk handkerchief, some curry stuffs, Rs. 5 in cash. Owner, Latchiman, dhoby, Patingama.

On June 22, 1901, from the street lamp opposite the Government Agent's bungalow, Ratnapura : a burner and a chimney. Property of the Local Board, Ratnapura.

On June 22, 1901, from the Mohammedan mosque at Kew road, Slave Island : 1 brown colour Cannanore coat, 1 white handkerchief bearing the owner's name in ink, 1 Arabic book called "Nahoo," 1 string of prayer beads, 1 small iron key, 1 watch key, 1 German silver toothpicker and 1 earpicker—owner, Samiyone, Vauxhall street, Slave Island. One white and black coloured Cannanore coat with 1 planter's nickelplated watch (open-faced), 1 silver watch chain (Albert-pattern) with an English threepenny piece attached to, 1 leather card case, red, marked "M. A. C. B.," 1 notebook ; 1 white handkerchief, and 1 string of prayer beads—owner, Mass Rahamat, Vauxhall street, Slave Island.

On June 24, 1901 from the owner's house at Darley road, Maradana : a Waterbury watch with initials "W.L." Owner, Mr. George William Lamont, Darley road.

STOLEN OR STRAYED

On June 10, 1901, from the owner's garden at Sankanai in Valigamam west, Jaffna : 1 cow ; colour, white ; branded "K. A." on the left side and "X" on one of the cheeks ; 4 years old. Owner, Erampar Kasinather, Sankanai.

On June 20, 1901 from the garden premises of the Post Office at Deltota : a pair of brownish ducks. Owner J. D. S. W. Goonawardene, Deltota.

On June 22, 1901, from a dwelling-house at Ingham street, Slave Island : a brown cow ; branded "L. A." on the right hind leg ; tail, long ; height, about 3 ft. 6 in. ; well built ; no horns ; age, about 3 years. Owner, Incha Ariff, 20, Ingham street, Slave Island.

STRAYED.

On June 19, 1901, from a grazing place at Tunisgalla : a black bull ; left horn short ; aged 5 years ; no brand marks. Owner, Mr. G. B. Roch, Duckwari Tea Company.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named KIRIBANDA, missing since June 11, 1901, from Opanayake, Meda korale, Province of Sabaragamuwa ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, school boy ; age, 14 years ; height, 3 ft. 9 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, brown, long, and tied in a knot ; has a birthmark on right cheek ; birthplace and general residence, Opanayake ; is well known to the Gan-arachchi of Opanayake, Korala of Vengappola, and to the Ratamahameya of Meda korale.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

JUSAI RASEN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,857 of June 21, 1901, has been arrested.

නැතිවූහා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

නැතිවූහා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 23 වෙනි දින කරන්තකනින් : දේලක්ස්ටන් ස්කිනර්ස් රෝඩ් එහි වත් අතරේදී ලාමුදු අල්ලන කොක්කක්. අයිතිකාරයා, අද්ලක්ස්ටන් පදිංචි බොස්ටොන් කෝනමකන්මයා.

නැතිවූහා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 14 වෙනි දින බකන් මිනිස්තු 40 හැට්ටන්ටන් ගම්පොලටින් අතරේ ගමන්කරන දුම්රු මගේ : කාහු 6ක් ඇති කරනැවෙන වුල්ඩොන් පිස්කොලකක්. අයිතිකාරයා, ගම්පොල, ඇවිගලවත්තේ පදිංචි ඇ. ඩ. ජේ. ඇඩ්විසිංග මහත්මයා.

හොරකම්කලා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 14 වෙනිදින ගම්පොල මහාවෙල වත්තෙන් : කඵ එලදෙනෙක්. වයස, අවුරුදු 12යි; අංජකක් නැවතා; අනික, නොටය; මාස 6ක් බඩගැසීමරය; නිවරන පෙලා ඇත. අයිතිකාරයා, මිලක්ඩ් වර් වත්තේ පදිංචි බ්‍රිග්ගුසම් කංකානි.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 18 වෙනි දින නොහොත් 18 වෙනි දින පවන ගම්පොල නිලමිනේ වත්තේ කුස්සියකින් : පිපිරිමි කුකක් ඇති පර්මන් රිදී මර්ලෝසුමක්ද, සම්පිසනේ ලකුන " III " සහ පර්මන් රිදී දන්වැල කේද. අයිතිකාරයා, නිලමිනේ වත්තේ පදිංචි බ්‍රිග්ගුසම්, අරපු.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 18 වෙනි දින මේරාවල සොලමන් ප්‍රනාන්දුගේ මලකදෙන් : රත්තරන් මාමි බුද්දක්ද, කොලම් මහාඉස්පිරිනාලේ ජලාන්ටස් වාට්ටනේදීදී. අයිතිකාරයා, කඵගර මේරාවල පදිංචි සොලමන් ප්‍රනාන්දු කෝනමකන්මයා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින කොල්ලුපිරිසේ හාල්ලපාරේ නොමිමර 4 දරන පව්වරෙන් : ජිනිවා රිදී මර්ලෝසුමක්ද. පෙන ඇරලා ඇත, ලකුන අස්පතෙක් පිට මිනිගෙක් ඇත ; පිට පිගන " හිත්වැරැකිස " කියා ලියාලා ඇත, ගෙ මිමරේ 126,315. අයිතිකාරයා, දෙහිවල පදිංචි ජී. ඒ. ඩබ්ලිවු. පෙරේරා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින බාත්ස් ජලේස් එනේ ගෙකින් : කහරු 1යි, ලෝහ බොත්තක් 4යි, කපු බැනිංක් 1යි, තුවා 1යි, දොරේ ගතුරු 2යි, ගොනඩස් ක්‍රිප්කලාම් සැස් 1යි. අයිතිකාරයා, කුරුදුවත්තේ බාත්ස් ජලේස් එනේ පදිංචි බාවා මහත්මයා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින පව්විගම ගෙකින් : රිදී දංවැල් 2යි, රත්තරන් කඩක්කන් කුච්චි වත් 4යි, රද වලදු කුච්චි 4යි, රත්තරන් කොප්පු 2යි, රත්තරන් මහජපු 2යි, රත්තරන් ලෙදු 2යි, රත්තරන් මුකුනි 1යි, අ. ටී. 8 ක් ඇති රත්තරන් ඇවිවැල් පොට්පි, ලෝහ රත්තරන් ඇවිවැල් පොට්පි, රත්තරන් මුදු 1යි, පව්ලේපු 1යි, තුනපහා සමහරක්ද, කාසිවලින් රුපියල් 5යි. අයිතිකාරයා, පව්විගම පදිංචි ලෙව්ඩිම් නන්, රදව්.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 22 වෙනි දින රත්තරන් ආණ්ඩුවේ ඒරන්තරිංගලාවේ ඉස්සරහපිට එල්ලා නිවුන විදී ලාමුදුකන් : ල මුදු 3 මර්තේර, වත් සහ විමිනික්. රත්තරන් " ලෝප්ලොඩ් එකට අයිති කුඩුයා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 22 වෙනි දින කොම්පස්සු විදියේ කිසුරු එකේ මහමුවේ ආගම්පල්ලිගෙත් දුම්රුවට කන්තන්තූර කෝට් 1ක් සමඟ සුදු ලේන්සුමක්ද, ගිනිකවලින් අයිතිකාරයාගේ නම ලියා ඇත, නාහු කියන අරුහිපානක්ද, කාගුනවැලක්ද, පුම් සකඩ ගතුරක්ද, මර්ලෝසු ගතුරක්ද, කන්තන්තූර සමඟ පර්මන් රිදී මර්ලෝසුමක්ද, අයිතිකාරයා, කොම්පස්සු විදියේ වාස්කෝල් විදියේ පදිංචි සම්මොන්. සුදු සහ කඵ ලෝ ඇති කන්තන්තූර කෝට් 1යි, වැහුන්ඇරිව්ව නිකල්පොල් මර්ලෝසුමක්ද, ඉංග්‍රීසි කාසි පැක්ස 3ක් එල්ලාපු රිදී දන්වැලක්ද, ගංවලින් සාදනු කඩපෙල්ලිකක්ද, ලකුන M. A. C. B. නෝට් පොතක්ද, සුදු ලේන්සු 1යි, කාගුනවැල් 1යි. අයිතිකාරයා, කොම්පස්සු විදියේ වාස්කෝල් විදියේ පදිංචි මාස් රුහාමේ.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 24 වෙනි දින මර්දනේ ඩාලිරෝඩ් එනේ ගෙකින් : W.L. අකුරු දරන වාට්ට් බැරි මර්ලෝසුමක්. අයිතිකාරයා, ඩාලිරෝඩ් එනේ පදිංචි ජෝජ් ප්ලිගම් ලැග්ට්ට් මහත්මයා.

හොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගියා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 10 වෙනි දින ජපනේ වැලිගම බස්නාහිර කොට්ටාසේ සංකාඅයිදී අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : K.A. නිවරන වමනේ ඇති සුදු එලදෙනෙක් ; X කම්බුලේ, වයස අවුරුදු 4යි. අයිතිකාරයා, සංකාඅයි එනේ පදිංචිව සිටින ඉරුම්පර් කාසිනාදර්.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 20 වෙනි දින දෙල්තොට් හැපැල්කන්තෝරුවේ වත්තෙන් : දුම්රුවට ඇති හාරවෝ කුච්චිමක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩී. ඇස්. ඩබ්ලිවු. ගුනවර්දන, දෙල්තොට් පදිංචි.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 22 වෙනි දින කොම්පස්සු විදියේ ඉන්ගැම්බිදියේ ගෙකින් : දුම්රුවට එලදෙනෙක් ; දකුණු පස්සකකුලේ I.A. නිවරන ඇත, වලිගේ දිගය, ලස අඩි 3 1/2 ක් පමණයි, කාසි, අං නැත, වයස අවුරුදු 3 ක් පමණයි. අයිතිකාරයා, කොම්පස්සු විදියේ ඉන්ගැම්බිදියේ කොම්මර් 20 දරන ගෙයි පදිංචිව සිටින ඉංග්‍රීසි ඇරිස්.

දඩුවමක් ගියා.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 19 වෙනි දින තුනිස්ගල නතකොල වත්තෙන් : කඵ ගොනෙක් ; වම් අඟ කොටස, වයස අවුරුදු 5යි, නිවරන නැත. අයිතිකාරයා, ජී. ඩී. රොක් මහත්මයා, දුක්වාරි වි කොමානියේය.

දුනගන්ව මිනැකර නිබේ.

බරගමුව පලාතේ මැදකෝරලේ මානාසකදී වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 11 වෙනි දින පවන නැතිවී තිබෙන සිරිබන්ඩා කියන නම ඇති පිරිමලමයා දූතට කොච්චේ ඉන්තවාද කියා දූතගන්ව මිනැකරම්. ජනිත සිංහල ; සලා, කොසිගම ; ආගම, බ්‍රාහ්මණ ; රක්ෂාව, ස්කෝලේට් ගන ලමගෙක් ; වයස, අවුරුදු 14යි ; ලස, අඩි 3 1/2 අඟල් 9යි ; ගර්චය, සාමාන්‍යයි ; පාව, හද දුම්රුවට ; දත්, කොදට් ඇත ; ඇස්, කඵ සහ වටකුරුය ; හිස කෙස්, දුම්රුවයි, දිගයි, කොත්තේ බැදලා ඇත ; වම් කම්බුලේ ලපත් ලකුනක් ඇත ; ලපත් සානක සහ බොකෝසෙයිත් පදිංචි සානක, මිපනායක ; මොහුව මිපනායකේ ගංගුර්ව්ව සහ වැලිගොල කෝරුවට සහ මැදකෝරලේ රවේමකන්මාව දක්නවා ඇත.

ඉහල දකුණින් කාරණා නැත.

වෂ් 1901 ක්වු ජුනි මස 21 වෙනි දින අඩික 1,857 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙර් ප්‍රසිධකර නිවුන ජුසේ රාගන් අල්ලව්ව ගෙදරෙන්ය.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

மொஹப்புஜூசிக்கே அல்லது கலஹ ஆறுச்சிக்கே ஜேம்ஸ் அல்லது சுவானிஸ் அல்லது வில்லியம் (வளமையான குற்றவாளி இலக்கம் எஅக); கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் உ, ஸைன்ஸ்பத்திரத்தினுள் தன்னிட்டமாக இருக்கும்படி உத்தரவுபெற்று கொட்டாஞ்சேனை யிருக்கையில் தன்னைப்பற்றி அறிவிக்கத்தவறினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; ஜேமான கத்தோலிக்கன்; தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன், கூலி; வயது-உக; உயரம்-10 அடி ச அங்குலம்; நல்லதிரேகம்; பொதநிறக் தறுவல்; வாய்-சிறியது; பற்கள்-சாடையாய் ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; சொற்ப மீசை; இடது முன்னங்கையில் ஒரு தழும்பும், வலது புயத்தில் ஒரு தழும்பும், இடது முழங்காலில் ஒரு தழும்பும், முதுகில்-அநேக சதைவளர்ந்த தழும்புகளுமுண்டு; பிறந்தவிடம்-இரத்தினபுரி பட்டணம்; பொதுயிருப்பிடம்-கொட்டாஞ்சேனை, கொழும்பு; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பெற்றிக்; மாமன்-இரத்தினபுரியிலிருக்கும் அந்தோணி; பொலிஸ் சார்ஜன் க0டுக ஜெ. ஜெ. முல்லருக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் கஉ0உ ஊகுப்பசீ என்பவருக்கும், கக0டு கபிரியல் அப்புவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் எ0அகஎ.

சி. சில்வா அல்லது பாட்டன் மாஸ்டன்; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் உ, பண்ணாகத்தில் கள்ளக்கையொப்பமிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; பறங்கி; ஜேமான கத்தோலிக்கன்; வயது-கஉ; உயரம்-10 அடி கக அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-கூரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-உத்தரிக் கப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; நடக்கும்பொழுது கூனி நடக்கிறவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-இலங்கை முழுவதும்; கலியாணம் முடிந்தவன்; தாய்-மீசர்ஸ் மாஸ்டன், கொழும்பு; அல்விசுக்கும் கூலி சண்டுகத்தக்கும், பண்ணாகத்திலிருக்கும் சிலருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணாகத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கஅஅஉஎ.

குறுகொடகே எர்னெஸ்ட்; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் உ, கொனாடெனியில் கத்தியால கராய்ப் படுத்தினானெனவும் மாடுகனவாடினானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-கஅ; உயரம்-10 அடி ச அங்குலம்; நல்லதிரேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; பற்கள்-சாடையாய் ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும் அரும்புகிறது; வலதுகண் புருவத்துக்குக் கீழ் ஒரு தழும்பும், இடது தடையில்-மங்கலான தழும்பு ஒன்றும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-நாகொடை, கங்கபொடப்பத்த; காலிக்குறிச்சி; பொதுயிருப்பிடம்-இடிலம்பிட்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-ஒப்பத்த, நான்கெல்லைகள், மத்தக்க, பொட்டிவல, ஹபறக்கட; கங்கபொடப்பத்துவைச்சேர்ந்த குறுப்பநண என்னுமிடத்தில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-குறுகொடகே சுவான்; சகோதரர்-குறுகொடகே உடாரிஸ், எண்டோரிஸ், அல்லிஸ்; மச்சான்-கெப்பிட்டியாகொட பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தன் டொன் கரோளிஸ் சில்வா; மூத்த சகோதரி-இடிலம்பிட்டியா கொடயிலிருக்கும் குறுகொடகே புஞ்சிறாமி; நாகொட பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும், மாப்பலம் கொஸ்தாப்பல் ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கககஅஅ.

அமறசிறங்கே புஞ்சிறாமினோ அல்லது பெயி பெரேரா; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ உஉந் உ, சல்பிட்டிக் கோறனையைச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் டெப்பநம என்னுமிடத்தில் வீடுஇடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழிலில்லை; வயது-ஏறக்குறைய உடு; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி க அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; வெளிநின கபிலநிறம்; மூக்கு-நேரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-வட்டமானவை, சாடையாய் கபிலநிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாடையாய் சுருளை, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; நெற்றியில் ஒரு வெட்டு அடையாளம் உண்டு; பிறந்தவிடம்-ஹிவகம்கோறனையிலிருக்கும் கொட்டாவ; பொதுயிருப்பிடம்-சல்பிட்டிக்கோறனை உகேஹாபத்துவிலிருக்கும் சிட்டமுல்லை 10அஎ; ஊசாடுமிடங்கள்-சிட்டமுல்லை, டெப்பநம, கொட்டாவ, பிலியண்டால், தலவத்தகொட, டெப்பநம என்னுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாட்டியும், சிட்டமுல்லையில் ஒரு வைப்பாட்டியுமுண்டு; சகோதரன்-சுகள் ம் இலக்க துக்கம் என்னுமிடத்திலிருக்கும் அன்றாமி; சிரேகிதன்-தலவத்தகொடையிலிருக்கும் அம்பகொடகே கரோலிஸ்; மத்தமலானையிலும் சிரேகிதர்களிருக்கிறார்கள்; கொட்டாவ, டெப்பநம, பொள்வத்தை பொலிஸ் விதானகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் எக0உக. முன்னம் இவன் மறியலிலிருந்தவன், விடுதலைபெற்று கஅமாதங்க எாகிறது.

அம்பகொடகே சின்னப்பு; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ உஉந் உ, சல்பிட்டிக்கோறனையைச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் டெப்பநம என்னுமிடத்தில் வீடுஇடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-ஏறக்குறைய 10அடி; உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி க அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-சாடையாய் ஒருபக்கத்துக்கு வளைந்திருக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானவை, சாடையாய் ஆழ்ந்தவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியுமுண்டு; நடக்கும்பொழுது கூனிநடக்கிறவன்; நெஞ்சு-சாடையாய் பதிந்திருக்கு, மயிரடர்த்தி; பிறந்தவிடம்-ஹிவகம்கோறனையிலிருக்கும் தலவத்தகொட; பொதுயிருப்பிடம்-அ மாதகாலமாக தலவத்தகொடை; இதற்கு முன்பதாக எறாவல என்னுமிடத்தில் அ வருஷக் காலமாகக் குடியிருந்தவன்; ஊசாடுமிடங்கள்-டெப்பநம, எறாவல, களுபொவில் மேற்கு, ஹொக்கான்டற, கொட்டாவ; கலியாணம் முடிந்தவன்; மனைவியும் பிள்ளைகளும் தலவத்தகொடையில் இவன் தகப்பன் வீட்டிலிருக்கிறார்கள்; தகப்பன்-ஹெண்டப்பு; சகோதரன்-கரோலிஸ், இருவரும் தலவத்தகொடையிலிருக்கிறார்கள்; மச்சான்-அம்பகொடகே கரோலிஸ், களுபொவில் மேற்கு; சிரேகிதன்-வெறுகொலகே கரோலிஸ் அப்பு, ஹொக்கான்டற; இனத்தோர்-எறாவலையிலிருக்கும் வெளிவத்தகே குடும்பம்; கொட்டாவ, தலவத்தகொடை, எறாவல, டெப்பநம, பொள்வத்தை, மஹாறகம் பொலிஸ் விதானகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் எக0உக.

மணசிக் ஆறுச்சிக்கே சீஞ்சுர அப்பு அல்லது சைமன் பெரேரா; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ உஉந் உ, சல்பிட்டிக் கோறனையைச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் டெப்பநம என்னுமிடத்தில் வீடு இடித்தானெனக் குற்றஞ்

சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலி இடைக்கிடை; வயது-ஏறக் குறையாடு; உயரம்-ஏறக்குறைய 6 அடி; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிற்கக் கறுவல்; மூக்கு-நீளம்; வாய்-சாடையாய் நீளம்; பற்கள்-பெரியவை; முரசுகள்-பளுது; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, மொத்தம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; மோவாய்க்கட்டையில் தாடி நீண்டு காராயிருக்கு; மூகம்-சிறியது, நீளம்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹீவகம்கோறையிலிருக்கும் கொட்டாவ; ஊசாடுமிடங்கள்-டம்பே, எறாவல, டெப்பரம், மட்டகொட, மொறக்கெட்டியா சந்தி, அந்தற ஜிதியா; கொட்டாவ என்னுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாட்டியுண்டு; சகோதரன்-கொட்டாவ என்னுமிடத்திலும் சகோதரனுடைய மகள் டம்பேயிலும், மரமன் எறாவலையிலிருக்கிறார்கள்; சிநேகிதர்-மட்டகொடையிலிருக்கும் மட்டகொட ஹடியா; அத்துறு ஜிதியாவிலிருக்கும் ஆவீஸ்; கொட்டாவ, சலால்கொட, டெப்பரம், பொள்வத்தை பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் எக02க.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

தவறிவிருந்தது, கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௬ ந் ௨, அப்லண்ட்ஸ் வீட்டுக்கும் ஸ்கின்னர்ரோட்டு தெற்குக்குமிடையில் ஒரு குதிரை வண்டியிலிருந்து: குதிரை வண்டி லாம்பின் கைபிடி க. சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் பொஸ்டொக், அப்லண்ட்ஸ்.

காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௪ ந் ௨, தொப்பித்தோட்டந்தற்கும் கம்பளைக்குமிடையில் பின்னேரம் கமணி ச மினிட் புதைவண்டியிலிருந்து: ஆறு அறையுள்ள இங்கிலீஸ் Bull dog கைத்துவக்கு க. சொந்தக்காரன், எல். சான்ஸ் எதிரிசிங்க, அட்கலதோட்டம், கம்பளை.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௪ ந் ௨, கம்பளையைச்சேர்ந்த மஹாவெலை தோட்டத்திலிருந்து: கறுப்பு பசு க, வயது-௧௨, ஒரு கொம்பு வளைந்திருக்க, மற்றது சட்டை, ஆறுமாதக் கன்றுதாச்சி, குதிரை-வெட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், முத்துசாயிக்கக்காணி, பிளேக்வாட்டர் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௮ ந் ௨, திகதி அளவில் கலஹ என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த நிராம்ப தோட்டத்தில் ஒரு குதிரையிலிருந்து: துறந்தமுக ஜர்மன் வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, உள் மூடியில் III இறந்தவிதமாக மூன்று கீழ்க்குண்டு, ஜர்மன் வெள்ளி கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், முத்துசாயி, அப்பு, நிராம்பதோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௮ ந் ௨, கொழும்பு ஜனறன் ஆஸ்பத்திரியிலிருக்கும் பிளாண்டர்ஸ் வாட்டில் பெறுவலையைச்சேர்ந்த சலமன் வெர்னாண்டின் சவத்திலிருந்து: சாதா பொன் மோதிரம் க. சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் சலமன் வெர்னாண்டி, பெறுவலை, சளுத்தற.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௯ ந் ௨, கொள்ளுப்பிட்டி சக ம் இலக்க காலி ரோட்டில் ஒரு வேலைத்தளத்திலிருந்து: தூந்தமுக சினிவா வெள்ளி கடிக்காரம் க, பின்பக்க மூடியில் ஏறு குதிரையில் ஒரு ஆள் இருக்கும் பா வளைபாகவும் hint rubies என்றும் இருக்கு, இலக்கம் ௧௨௬௬௬. சொந்தக்காரன், ஜி. எச். டயிங்யு. பெரோ, தெய்வலை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௯ ந் ௨, பாரின் ஸ்பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: கத்திரி க, வெள்ளை மெட்டல் பொத்தான்கள் ௪, பருத்தி பெனியன் ௧, துவாய் ௧, கதவுத் தறப்புகள் ௨, நொண்டஸ் கிரிப் கிளப் லேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பாவா, பான்ஸ்பிளேஸ், கறுவாத்தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௧௯ ந் ௨, பட்டியாகமத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளிச் சங்கிலிகள் ௨, பொன் ௨டுக்கன் சோடு ௪, வெள்ளிக் காப்பு சோடு ௪, பொன் கொப்பு ௨, பொன் ஒன்னப்பு ௨, பொன் மேலீடு ௨, பொன் மூக்குத்தி ௧, அ மணி கொண்ட பொன் அட்டியல் ௧, பெரிய பொன் அட்டியல் ௧, பொன் மோதிரம் ௧, பட்டி கைலேஞ்சி ௧, சில கதி சாக்குகள், காச ரூபாய் 6. சொந்தக்காரன், லெச்சிமென், வண்ணன், பட்டியாகம.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௨ ந் ௨, இரத்தினபுரி கவர்னமேந்த ஏசண்டின் வீட்டுக்கு முன்பதாக விருக்கும் தெருலாம்பிலிருந்து: காயும் சிமினியும். லோக்கல்போட் சங்கத்துக்குச் சேர்ந்த சாமான்கள், இரத்தினபுரி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௨ ந் ௨, கொம்பனித்தெரு கீழ்ரோட்டிலிருக்கும் முகமதிய பள்ளிவாசலிலிருந்து: கபிலநித கெனனூர் கோட் ஒன்றுடன், சொந்தக்காரன், பெயர் தீந்தையால் எழுதிய வெள்ளைக் கை லேஞ்சி ௧, நானு எண்றகைக்கப்படும் அறுபி புத்தகம் ௧, செபமாலை ௧, சிறு இரும்புத் தறப்பு ௧, கடிக்காரத் தறப்பு ௧, ஜர்மன் வெள்ளி பல்லு குத்தியும் காதுக்குடும்பியும். சொந்தக்காரன், செமியோன், வக்ஸ்ஹோல் தெரு, கொம்பனித்தெரு. (௨) வெள்ளை கறுப்பு நிறக் கெனனூர் கோட்டுடன் துறந்தமுக நிக்கல் வெள்ளி பிளாண்டர் கடிக்காரம் ௧, மூன்று பெனி நாணயம் தொடுத்த வெள்ளி கடிக்காரச் சங்கிலி ௧, M. A. C. B. அடையாளமுள்ள சிவப்புத் தோல் காட் கேஸ் ௧, கோட்ட புத்தகம் ௧, வெள்ளைக் கைலேஞ்சி ௧, செபமாலை ௧. சொந்தக்காரன், மாஸ்ரமாத், வக்ஸ்ஹோல் தெரு, கொம்பனித்தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௪ ந் ௨, மருதானை டார்னிரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: தலை எழுத்துகள் V. L. உள்ள வாட்டர்பதி கடிக்காரம் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் வில்லியம் லெமண்ட், டார்னி ரோட்டு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨0 ந் ௨, இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் மேற்கிலிருக்கும் சங்கானையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: வெள்ளைப் பசு ௧, குதி-K. A. இடதுபக்கத்தில், X ஒரு கண்ணத்தில், வயது-௪. சொந்தக்காரன், ஏரம்பர்காசிராதர், சங்கானை.

கக0௬ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨0 ந் உ, தெல்தொட்டை தவால்கந்தேரின் வளவிலிருந்து : தாராக்கள் சோடு க. சொந்தக்காரன், ஜெ. டி. எஸ். டபிள்யூ. குணவர்த்தன, தெல்தொட்டை.

கக0௬ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௨ ந் உ, கொம்பனித்தெரு இங்கம்தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கபில நிறப் பசு க, வலது துடையில் I. A. குறியுண்டு, வால்-நீளம், உயரம்-ஏறக்குறைய கூடு அடி, நல்ல திரேகம், கொம்புகளில்லை, வயது-ஏறக்குறைய கூ. சொந்தக்காரன், இஞ்சா அரீவ், ௨0 ம் இலக்க இங்கம் தெரு, கொம்பனித்தெரு.

அலைந்துபோனது.

கக0௬ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧ ந் உ, தனிக்கலையில் ஒரு மேயம் நிலத்திலிருந்து : கறுப்பு நாய்பன் க, இடது கொம்பு கட்டை, வயது-௫, குறியில்லை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. பி. ரெசு, டக்வாரி தேயிலை கம்பனி.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0௬ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௧ ந் உ, சபறமாகாணத்தைச்சேர்ந்த மெடகோறனையிலிருக்கும் ஒப்பனாயக் காவிலிருந்து காணாமல்போன கிரிபண்டா என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-மாணக்கன்; வயது-௧௪; உயரம்-கூ அடி கூ அங்குலம்; மட்டான திரேகம்; பொதுநிறம் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சுறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கபில நிறம், நீளம் கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; வலது கன்னத்தில் பிறப்படையாளம் ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஒப்பனாயக்கா; ஒப்பனாயக்கா கன்ஆரச்சிக்கும் வெலிகப்பொல கோறனைக்கும், மெடகோறனை றட்டமாத்தமையாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரம்.

குசை ருசன்; கக0௬ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௧ ந் திகதியக்கொண்ட கஅடுள ம் இலக்க "சூழ் எண்டிசை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, June 29, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.